
 

 
Co potřebují znát a umět děti 

před vstupem do mateřské 

školy 

 

 

Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice 

 

 

„Čím bude dítě samostatnější, tím si bude jistější  

a adaptace na kolektiv a nové prostředí bude pro něj 

jednodušší.“ 



Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice 

Při jídle sedět u stolu. 

Umět pít z hrnečku a skleničky. 

Držet lžíci a umět se najíst. 

Vysmrkat se a používat kapesník. 



Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice 

            Ujít kratší vzdálenost během pobytu    

venku. 



Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice 

Umět nazouvat a vyzouvat obuv. 

Spolupracovat při oblékání a svlékání. 



Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice 

Umět si umýt ruce mýdlem, utřít se do ručníku. 

Používat toaletu. 

Umět si vyčistit zuby. 

 

 



Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice 

Znát své jméno a příjmení. 

Umět si říci, co chce nebo potřebuje.  

 


	C:\Users\user\Desktop\Co potřebují znát děti před vstupem do MŠ (2).pptx

